
Vztah dvou předmětů  může být: 

a) indiferentní – zapsání předmětu není vázáno žádnými podmínkami 

b) podmiňující zápisem – student může zapsat předmět při současném zapsání nebo dřívějším 

absolvování podmiňujícího předmětu 

c) podmiňující absolvováním – student může zapsat předmět až po absolvování podmiňujícího 

předmětu 

d) vylučující – student může v průběhu studia zapsat pouze jeden z uvedených předmětů 

 

 

Ošetřovatelství B5341 – Všeobecná sestra - prezenční a kombinované bakalářské studium 5341R009  

 

1. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Obecná psychologie --- --- --- 

Vývojová psychologie --- --- --- 

Latina a lékařská terminologie --- --- --- 

Anglický jazyk 1 (ZS) --- --- --- 

Biofyzika --- --- --- 

Biochemie --- --- --- 

Anatomie --- --- --- 

Práce s odborným textem --- --- --- 

Ošetřovatelství --- --- --- 

Ošetřovatelský proces (ZS) --- --- --- 

Ošetřovatelské postupy (ZS) --- --- --- 

Ošetřovatelská praxe 1 --- --- --- 

Zdravý životní styl --- --- --- 

Zdravotnická psychologie Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 
--- --- 

Základy komunikace --- --- --- 

Filozofie --- --- --- 

Anglický jazyk 1 (LS) Anglický jazyk (ZS) --- --- 

Fyziologie ---   

Výživa a dietetika --- --- --- 

První pomoc --- --- --- 

Ošetřovatelský proces (LS) Ošetřovatelský proces (ZS) --- --- 

Ošetřovatelské postupy (LS) Ošetřovatelské postupy (ZS) --- --- 

Ošetřovatelská praxe 2 Ošetřovatelská praxe 1 --- --- 

Ochrana veřejného zdraví 

prázdninová 
--- --- --- 

Povinně volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Hodnotící techniky v 

ošetřovatelství 
--- --- --- 

Zdravotní gramotnost 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Zdravý životní styl 

Ošetřovatelsví 

--- --- 

EBP v ošetřovatelství --- --- --- 

 

2. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Farmakologie 

--- 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Anatomie 

Ošetřovatelství 

Zdravotnická psychologie 

Anglický jazyk 1 (LS) 

Fyziologie 

Ošetřovatelské postupy (LS) 

--- 

Sociologie – základy pro VS 

--- 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Anatomie 

Ošetřovatelství 

Zdravotnická psychologie 

Anglický jazyk 1 (LS) 

--- 



Fyziologie 

Ošetřovatelské postupy (LS) 

Etika v ošetřovatelství 

--- 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Anatomie 

Ošetřovatelství 

Zdravotnická psychologie 

Anglický jazyk 1 (LS) 

Fyziologie 

Ošetřovatelské postupy (LS) 

--- 

Anglický jazyk 2 (ZS) --- Anglický jazyk 1 (ZS, LS) --- 

Mikrobiologie a imunologie --- --- --- 

Genetika --- --- --- 

Právo ve zdravotnictví --- --- --- 

Klinická propedeutika 

--- 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Anatomie 

Ošetřovatelství 

Zdravotnická psychologie 

Anglický jazyk 1 (LS) 

Fyziologie 

Ošetřovatelské postupy (LS) 

--- 

Informační systémy ve  zdrav. --- --- --- 

Semináře k BP --- Práce s odborným textem --- 

Výzkum v ošetřovatelství 

--- 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Anatomie 

Ošetřovatelství 

Zdravotnická psychologie 

Anglický jazyk 1 (LS) 

Fyziologie 

Ošetřovatelské postupy (LS) 

--- 

Ošetřovatelská praxe 3 --- --- --- 

Patologie 
--- 

Anatomie 

Fyziologie 
--- 

Patologická fyziologie v 

ošetřovatelství 
--- 

Anatomie 

Fyziologie 
--- 

Radiologie --- --- --- 

Základy léčebné rehabilitace --- --- --- 

Anglický jazyk 2 (LS) Anglický jazyk 2 (ZS) Anglický jazyk 1 (ZS, LS) --- 

Multikulturní péče 

--- 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Anatomie 

Ošetřovatelství 

Zdravotnická psychologie 

Anglický jazyk 1 (LS) 

Fyziologie 

Ošetřovatelské postupy (LS) 

--- 

Komunitní péče --- --- --- 

Oš. péče v interně 
--- 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské postupy (LS) 
--- 

Oš. péče v chirurgii 
--- 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské postupy (LS) 
--- 

Oš. péče v pediatrii 
--- 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské postupy (LS) 
--- 

Oš péče v neurologii 

--- 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Anatomie 

Ošetřovatelství 

Zdravotnická psychologie 

Anglický jazyk 1 (LS) 

Fyziologie 

Ošetřovatelské postupy (LS) 

--- 

Ošetřovatelská praxe 4 --- --- --- 

Oš. praxe v pediatrické péči Ošetřovatelská péče v pediatrii --- --- 



Oš. praxe prázdninová --- --- --- 

Oš. péče v gynekologii a por. 

--- 

Obecná psychologie 

Vývojová psychologie 

Anatomie 

Ošetřovatelství 

Zdravotnická psychologie 

Anglický jazyk 1 (LS) 

Fyziologie 

Ošetřovatelské postupy (LS) 

--- 

Povinně volitelné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Specifikace komunikace pro VS --- Základy komunikace --- 

Konceptuální metody v oš. --- --- --- 

Klinická farmakologie pro VS Farmakologie --- --- 

Nové trendy v oš. péči --- --- --- 

 

3. ročník 

Povinné předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Základy edukační činnosti (ZS) --- --- --- 

Komunitní péče --- Komunitní péče (2. ročník) --- 

Oš. péče v interně --- Oš. péče v interně (2. ročník) --- 

Oš. péče v chirurgii --- Oš. péče v chirurgii (2. ročník) --- 

Oš. péče v pediatrii --- Oš. péče v pediatrii (2. ročník) --- 

Oš. péče v psychiatrii --- --- --- 

Oš. péče v onkologii --- --- --- 

Základy intenzivní péče 
--- 

Oš. péče v chirurgii (2. ročník) 

Oš. péče v interně (2. ročník) 
--- 

Oš. péče v geriatrii (ZS) --- --- --- 

Oš. praxe v geriatrické péči Oš. péče v geriatrii --- --- 

Oš. praxe v intenzivní péči Základy intenzivní péče --- --- 

Oš. praxe v komunitní péči Komunitní péče (3. ročník) Komunitní péče (2. ročník) --- 

Základy managementu v oš. --- --- --- 

Základy edukační činnosti (LS) Základy edukační činnosti (ZS) --- --- 

Veřejné zdravotnictví --- --- --- 

Hematologie --- --- --- 

Paliativní péče --- --- --- 

Oš. péče v geriatrii Oš. péče v geriatrii (ZS) --- --- 

Oš. péče v malých oborech  --- --- 

Oš. praxe na psychiatrii Oš. péče v psychiatrii --- --- 

Oš. praxe v malých oborech Oš. péče v malých oborech --- --- 

Povinně volitelné  předměty Podmiňující zápisem b) Podmiňující absolvováním c) Vylučující d) 

Oš. péče v diabetologii --- --- --- 

Základy péče o osoby se zdr. 

postižením 
--- --- --- 

Nežádoucí účinky léčiv a lék. 

interakce 
--- 

Farmakologie 

Klinická farmakologie pro VS 
--- 

Didaktika oš. praxe --- --- --- 

 


